CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

Resolução Nº 006/2018

“Dispõe sobre a concessão da Comenda

Capitão-Mor Pedro Frazão de Brito. ”

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome, Promulga a

seguinte Resolução:

Art. 1º, A Câmara Municipal de Mariana sé reunirá em Sessão Solene a realizar-se no dia 04 de julho de
2018,%às 19h, no Cine Teatro Municipal SESI-Mariana, para outorga da Comenda Capitão-Mor Pedro Frazão
de Brito, considerando a Lei Nº 3.008, de 30 de setembro de 2015, ao ex-vereador Agenor Gomes de

Araújo Júnior.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua promulgação.

Mariana, 28 de junho 2018.

E - /__

rmde Castro
te da Câmara Municipal de Mariana

——

e Nazareth Ribeiro -
Vice-presidente

De

Antônio

Primeiro Secretário